[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

 КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	155150, Ивановская область, г.Комсомольск, ул.50 лет ВЛКСМ, д.2, ИНН 3714002224,КПП 371401001,
ОГРН 1023701625595, Тел./Факс (49352) 4-11-78, e-mail: admin.komsomolsk@mail.ru

	«
	27
	»
	12
	2021г.  №
	285

О внесении изменений в постановление Администрации Комсомольского муниципального района от 07.06.2011 г. № 382 «О реестре муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Комсомольского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 210-ФЗ  от 27.07.2010  «Об организации оказания государственных и муниципальных услуг», Уставом Комсомольского муниципального района, Администрация Комсомольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Комсомольского муниципального района от 07.06.2011 г. № 382 «О реестре муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Комсомольского муниципального района» следующего содержания:
1.1. В преамбуле постановления словосочетание  «Федерального закона N 210» заменить словосочетанием «Федерального закона  № 210-ФЗ»;
1.2. Пункт 1.1. приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«1.1. Положение о Реестре муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) Администрацией и муниципальными учреждениями Комсомольского муниципального района (далее - Положение), является нормативным документом, содержащим сводный перечень всех услуг, предоставляемых конечным потребителям услуг - физическим и юридическим лицам.»;
1.3. Пункты   1.4.1, 1.4.2., 1.4.3., 1.4.4., 1.4.5., 1.4.6. приложения № 1 к постановлению считать пунктами 1.3.1, 1.3.2., 1.3.3., 1.3.4., 1.3.5., 1.3.6. и  изложить их в новой редакции:
«1.3.1. Муниципальная услуга, предоставляемая органом местного самоуправления (далее - муниципальная услуга), - деятельность по реализации функций органа местного самоуправления (далее - орган, предоставляющий муниципальные услуги), которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий органа, предоставляющего муниципальные услуги, по решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и уставами муниципальных образований, а также в пределах предусмотренных указанным Федеральным законом прав органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, прав органов местного самоуправления на участие в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами, прав органов местного самоуправления на решение иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, в случае принятия муниципальных правовых актов о реализации таких прав;
1.3.2. Муниципальная бюджетная услуга - муниципальная услуга, финансируемая за счет средств бюджета муниципального образования "Комсомольский муниципальный район", безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и внебюджетных средств, при оказании которой с ее получателя не взимается плата (тариф). К данной группе также относятся услуги, за оказание которых взимается государственная пошлина в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.

1.3.3. Муниципальная платная услуга  - муниципальная услуга, частично или полностью финансируемая непосредственно за счет получателя услуг.

1.3.4. Получатель муниципальной услуги (заявитель) - физическое или юридическое лицо  либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальные услуги, либо в организации, указанные в частях 2 и 3 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ  от 27.07.2010  «Об организации оказания государственных и муниципальных услуг», либо к уполномоченным в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертам, указанным в части 2 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ  от 27.07.2010  «Об организации оказания государственных и муниципальных услуг», или в организации, указанные в пункте 5 статьи 2 Федерального закона № 210-ФЗ  от 27.07.2010  «Об организации оказания государственных и муниципальных услуг», с запросом о предоставлении государственной или муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15.1 Федерального закона № 210-ФЗ  от 27.07.2010  «Об организации оказания государственных и муниципальных услуг», выраженным в устной, письменной или электронной форме.

1.3.5. Формирование Реестра муниципальных услуг - выделение муниципальных услуг и внесение сведений о них в Реестр муниципальных услуг в порядке, предусмотренном настоящим Положением.

1.3.6. Ведение Реестра муниципальных услуг - организация и проведение корректировки, рассмотрения, утверждения изменений, предоставления сведений для Сводного реестра муниципальных услуг, опубликования, мониторинга и иных мероприятий, касающихся Реестра муниципальных услуг и предусмотренных настоящим Положением.»;
1.4. По тексту приложения № 1 к постановлению слова «(функция)» в соответствующем падеже исключить.;
1.5. Пункт 1.5. приложения № 1 к постановлению считать пунктом 1.4.
2. Опубликовать настоящее постановление в "Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Комсомольского муниципального района, руководителя аппарата Шарыгину И.А.
Глава Комсомольского

муниципального района:                                         О.В.Бузулуцкая